
STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

Informacja dla Rodziców 

 

Standardy Ochrony Małoletnich są wyrazem naszej troski i zobowiązania wobec dobra naszych 

podopiecznych. Przyjęcie Standardów jest świadomym krokiem ku stworzeniu bezpiecznego 

i wspierającego środowiska dla dzieci. Stanowią one podstawę naszej etyki oraz moralnego 

i prawnego obowiązku ochrony małoletnich przed wszelkimi formami krzywdy. Znajomość 

i konsekwentne stosowanie Standardów jest obowiązkiem wszystkich pracowników 

i współpracowników naszego przedszkola, wynikającym także z ogólnych przepisów prawa. 

Celem przyjętych Standardów jest: 

• Uświadamianie wszystkich uczestników życia przedszkola o istotności podejmowania 

działań mających na celu ochronę małoletnich przed krzywdzeniem. 

• Określenie zakresu odpowiedzialności poszczególnych osób za bezpieczeństwo 

małoletnich pod naszą opieką. 

• Wdrażanie działań edukacyjnych, profilaktycznych i interwencyjnych, aby zapewnić 

małoletnim bezpieczeństwo. 

• Określenie i podjęcie odpowiednich działań w przypadku podejrzenia krzywdzenia 

małoletnich lub bezpośredniego zagrożenia ich bezpieczeństwa. 

Wszyscy pracownicy naszego przedszkola kierują się podstawową zasadą działania dla dobra 

małoletniego i z myślą o jego najlepszym interesie. Wszyscy członkowie personelu traktują 

małoletnich z szacunkiem i zawsze uwzględniają ich potrzeby.  

Krzywdzenie małoletnich oznacza każde działanie lub zaniechanie, które narusza ich dobro. 

W szczególności, formami krzywdzenia wymagającymi dodatkowej ochrony są przemoc 

fizyczna, psychiczna, wykorzystanie seksualne oraz zaniedbanie. 

Osoba Godna Zaufania jest wyznaczona przez kierownictwo do przyjmowania zgłoszeń 

dotyczących naruszeń Standardów bezpośrednio od małoletnich, personelu i innych osób 

oraz do dalszego postępowania w tych sprawach.  

Każdy dorosły członek personelu może być Osobą Zaufania dla małoletniego. W sytuacji, gdy 

małoletni zgłosi mu coś niepokojącego, osoba ta będzie w poczuciu swojego obowiązku 

reagować i informować innych pracowników o konieczności podjęcia dalszych działań. 



Nasi pracownicy posiadają wiedzę i w trakcie swojej pracy zwracają uwagę na czynniki mogące 

zagrażać małoletnim oraz na symptomy krzywdzenia ich. Znajomość i zrozumienie czynników 

i symptomów oraz umiejętne ich rozpoznawanie pomaga im w identyfikowaniu małoletnich 

bardziej narażonych na krzywdzenie, w planowaniu działań zapobiegawczych oraz przede 

wszystkim w przerywaniu krzywdzenia.  

• W przypadku, rozpoznania czynników ryzyka lub symptomów krzywdzenia małoletnich, 

pracownicy podejmują kroki zabezpieczające dobro małoletniego oraz realizują dalsze 

działania informacyjne.  

• W przypadku sformułowania podejrzenia krzywdzenia dziecka pracownicy będą działać 

wspólnie: reagować, zabezpieczać dobro małoletnich, wyjaśniać sytuacje oraz wdrażać 

dalsze kroki mające na celu natychmiastowe przerwanie krzywdzenia dziecka. 

• W sytuacjach trudnych i jednocześnie nagłych każdy dorosły członek personelu podejmuje 

niezwłoczne działania doraźne mające na celu zabezpieczenie dobra i bezpieczeństwa 

małoletniego.   

W przypadku podejrzenia krzywdzenia tworzymy Plan Pomocy Małoletniemu a gdy sytuacja 

dziecka jest szczególnie skomplikowana powołujemy w tym celu Zespół Interwencyjny. 

Postępowanie jest prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i uwzględnia 

potrzeby małoletnich i ich rodziców. 

Przyjęliśmy również Zasady Bezpiecznej Relacji Dorosłych z Małoletnimi oraz Zasady 

Bezpiecznej Relacji Między Małoletnimi.  

• Personel zobowiązany jest utrzymywać profesjonalne relacje z małoletnimi, szanując  

ich godność i uwzględniając ich potrzeby. 

• Zostały ustalone także obowiązujące u nas Zasady Bezpiecznej Rekrutacji Pracowników 

oraz Procedury Interwencji ustalone w taki sposób, aby zapewnić skuteczną ochronę 

małoletnich. 

Nasi pracownicy są zobowiązani do przestrzegania Zasad Ochrony Wizerunku Małoletnich 

oraz Zasad Dostępu Małoletnich do Internetu, aby zapewnić im bezpieczeństwo również 

w świecie cyfrowym. 

Standardy są monitorowane i egzekwowane przez dyrektora, który jest odpowiedzialny za 

przygotowanie pracowników do przestrzegania Standardów, monitorowanie ich realizacji 

oraz reagowanie na sygnały naruszeń. Pracownicy, rodzice i małoletni są informowani 

o Standardach i ich obowiązywaniu, a wszyscy pracownicy są zobowiązani do przeczytania  

i  przestrzegania tych Standardów. 


